ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«О  проведении торгов  (открытого аукциона)»

от 13.04.2021 г. №11
В соответствии со ст. 39.11. Земельного Кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 №136-ФЗ, администрация Акчикасинского сельского поселения Красночетайского  района Чувашской Республики постановляет:
1. Провести торги в форме открытого аукциона по предоставлению земельных  участков  в  аренду согласно приложению.

2.  Начальную цену годового размера арендной платы земельных участков определить на основании оценки независимого оценщика.

3.   Задаток установить  в размере 100 % от начальной цены земельных участков.

4.  Опубликовать сообщение о проведении торгов в форме открытого аукциона на сайтах www.torgi.gov.ru и администрации Акчикасинского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики, в периодическом печатном издании администрации Акчикасинского сельского поселения «Вестник Акчикасинского сельского поселения».

5. Ведущему специалисту-эксперту администрации Акчикасинского сельского поселения Красночетайского района Макаровой И.Ф. по результатам торгов подготовить проект договора аренды земельного участка.

Глава Акчикасинского

сельского поселения                                                                                               С.Н. Романов

Приложение

к постановлению администрации

Акчикасинского сельского поселения

Красночетайского района Чувашской
Республики от 13.04.2021 №11

№

п/п
	Разрешенное       использование
	Местоположение земельного участка
	Площадь (кв. м), кадастровый номер земельного             участка
	Вид права
	Категория земель

	1.
	Для ведения сельскохозяйственного производства
	Чувашская Республика, Красночетайский район, сельское поселение Акчикасинское
	539190
21:15:080101:217
	  аренда на 10 лет

	земли сельскохозяйственного назначения

	2.
	Для ведения сельскохозяйственного производства
	Чувашская Республика, Красночетайский район, сельское поселение Акчикасинское
	500200
21:15:080301:344
	  аренда
на 10 лет
	земли сельскохозяйственного назначения

	3
	Для ведения сельскохозяйственного производства
	Чувашская Республика, Красночетайский район, сельское поселение Акчикасинское
	646600

21:15:080101:364
	аренда  на 10 лет
	земли сельскохозяйственного назначения

	4
	Для ведения сельскохозяйственного производства
	Чувашская Республика, Красночетайский район, сельское поселение Акчикасинское
	39771

21:15:080101:204
	аренда на 10 лет
	земли сельскохозяйственного назначения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«О мерах по усилению пожарной безопасности на объектах экономики и в населенных пунктах Акчикасинского сельского поселения в весенне-летний период 2021 года»

от 13.04.2021 г. №12

Во исполнение Федеральных законов от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ  «О пожарной безопасности», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 года № 390 «О противопожарном режиме», Закона Чувашской Республики от 25 ноября 2005 года № 47 «О пожарной безопасности в Чувашской Республике», Закона Чувашской Республики от 18 октября 2004 года № 19 «Об организации местного самоуправления Чувашской Республики», и в целях обеспечения пожарной безопасности объектов экономики, профилактики пожаров в жилом секторе и недопущения гибели людей на пожарах в весенне-летний пожароопасный период 2021 года администрация Акчикасинского сельского поселения   Красночетайского района Чувашской Республики постановляет:

1. Утвердить план противопожарных мероприятий на территории Акчикасинского сельского поселения в весенне-летний период 2021года.

2. Гражданам, проживающим и находящимся на территории Акчикасинского сельского поселения, владельцам приусадебных участков рекомендовать:

2.1. Обеспечить соблюдение противопожарного режима и не допускать:

· применение открытого огня и других возможных источников возгорания вблизи полей, сельскохозяйственных угодий, мест размещения сухой травы, в лесных массивах на индивидуальных участках и в населенных пунктах;

· сжигание в населенных, индивидуальных участках сухой травы и мусора не ближе 50 метров от зданий и построек, в том числе без постоянного наблюдения.

2.2. В местах сжигания иметь не менее 2-х ведер (бочку) с водой, огнетушители, лопаты. На индивидуальных участках, в населенных пунктах, при наличии построек,
устанавливать на участках бочку с водой или иметь не менее 2-х огнетушителей.

3. Ведущему специалисту - эксперту администрации Акчикасинского сельского поселения обеспечить:

3.1. Пропаганду необходимости соблюдения противопожарного режима в весенне-летний пожароопасный период и доведение до населения муниципального образования и граждан, временно находящихся на территории муниципального образования, данного постановления.

3.2. Информирование отдела ОНД и ПР по Красночетайскому району и ОП по Красночетайскому району МО МВД России «Шумерлинский» о несанкционированных отжигах сухой травы, свалок горючих материалов для принятия решения о привлечении к административной ответственности.

3.3. В случае повышения пожарной опасности своевременно информировать главу Акчикасинского сельского поселения и вносить предложение о введении на территории муниципального образования особого противопожарного режима в соответствии со статьей 30 Закона РФ от 21.12. 1994 г. № 69-РФ «О пожарной безопасности».
4. Рекомендовать собственникам, арендаторам, пользователям земельных участков на соответствующих территориях:

- организовать обходы земельных участков в целях принятия мер по своевременной уборке горючих отходов и сухой растительности;

- обеспечивать своевременную (ежедневную) уборку и вывоз горючих отходов;

- обеспечивать очистку земельных участков от сухой растительности без использования огня;

- обеспечить охрану земельных участков от возникновения поджогов и возгораний;

- провести внеплановые инструктажи по пожарной безопасности с работниками, в том числе привлекаемыми для проведения пожароопасных работ;

- при ухудшении пожароопасной обстановки организовать патрулирование территории с первичными средствами пожаротушения;

- производить обход территории с целью оценки состояния противопожарных минерализованных полос, принимать меры по созданию (обновлению) по периметру земельного участка противопожарных минерализованных полос.

5. Опубликовать настоящее постановление в информационном издании «Вестник Акчикасинского сельского поселения».
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Акчикасинского сельского поселения                                         С.Н. Романов

Утвержден

 постановлением администрации

Акчикасинского сельского  поселения

от 13.04.2021 №12

ПЛАН

противопожарных мероприятий на территории Акчикасинского сельского поселения в весенне-летний период 2021 года

	№ п\п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные
	Примечание

	1.
	Принятие нормативных документов по противопожарным мероприятиям
	апрель-июнь
	Ведущий специалист-эксперт администрации сельского поселения

	2.
	Принять меры по восстановлению противопожарных водоемов и водоемов, приспособленных для целей пожаротушения
	май-июль
	Глава сельского поселения

	3.
	Установить и довести до каждого жителя сигналы об экстренной эвакуации и порядок действий по ним
	май-июнь
	Глава сельского поселения, специалисты

	4.
	Провести в населенных пунктах сельского поселения встречи, сходы, собрания граждан по вопросам пожарной безопасности, определить и выполнить мероприятия, направленные на выполнение требований пожарной безопасности
	в течение всего периода
	Администрация сельского поселения

	5.
	Запретить все виды огневых работ без согласования с территориальным подразделением Государственного пожарного надзора при введении особого противопожарного режима на территории поселения. Особое внимание уделить на организацию проведения сварочных, кровельных и других огневых работ, состояние противопожарного водоснабжения, подъездных путей, складирование пожароопасных и горючих веществ и материалов, электрохозяйства
	в течение всего пожароопасного периода
	Администрация сельского поселения

	6.
	Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций принять меры по приведению объектов в пожаробезопасное состояние, провести дополнительные инструктажи с персоналом по правилам пожарной безопасности.
	в течение года
	Администрация сельского поселения

	7.
	Организовать дежурство в администрации сельского поселения в выходные и праздничные дни, при необходимости – круглосуточное дежурство
	в течение года
	Администрация сельского поселения

	8.
	Обеспечить оповещение населения при надвигающейся опасности с использованием средств массовой информации, средств звуковой и световой сигнализации, подвижных средств оповещения, подворного обхода
	в течение года
	Культработники, специалисты

	9.
	Провести комплекс мер по подготовке населения к экстренной эвакуации в безопасные районы, установить и довести до сведения каждого жителя сигналы на экстренную эвакуацию и порядок действий по ним
	постоянно
	Администрация сельского поселения

	10.
	Ежемесячно на заседаниях работников рассматривать вопросы обеспечения пожарной безопасности на вверенных территориях с представлением решений, отчетов и справок о проделанной работе в отделение Государственного пожарного надзора Красночетайского района
	в течение года
	Администрация сельского поселения

	11.
	Привести в исправное состояние дороги, проезды и проходы к зданиям, сооружениям, противопожарным водоисточникам, используемым для целей пожаротушения
	постоянно
	Администрация сельского поселения

	12.
	Водонапорные башни оборудовать приспособлениями для забора воды пожарными машинами
	май
	Глава сельского поселения

	13.
	Организовать обследование жилищного фонда в целях подготовки к весенне-летнему периоду и отопительному сезону
	постоянно
	Администрация сельского поселения

	14.
	Рекомендовать собственникам и арендаторам, имеющим земельные участки, строения, прилегающие к лесным массивам обустроить противопожарный разрыв шириной не менее 10 метров
	апрель-май
	Администрация сельского поселения

	15.
	Запретить сжигание стерни, сухой травы и разведение костров на полях
	апрель
	Администрация сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«Об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории Акчикасинского сельского поселения»

от 13.04.2021 г. №14

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами от 31 мая 1996 года № 61-ФЗ «Об обороне», от 26 февраля 1997 года № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе»,  от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                         от 06 февраля 2019 года № 8-ФЗ « О внесении изменений в Федеральный закон «О воинской обязанности и военной службе», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 года № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете», Устава Акчикасинского сельского поселения, администрация сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Инструкцию по организации и осуществлению первичного воинского учета на территории Акчикасинского сельского поселения (прилагается).

2. Утвердить должностную инструкцию инспектора по военно-учетной работе (прилагается).

3. Исполнение обязанностей  по организации и осуществлению первичного воинского учета на территории Акчикасинского сельского поселения возложить на инспектора по военно-учетной работе  Инжебейкину Людмилу Михайловну.

4. Временное исполнение обязанностей по первичному воинскому учету граждан на время отпуска или длительного отсутствия инспектора по военно-учетной работе возложить на ведущего специалиста Макарову Ирину Федоровну.

5. Постановление администрации Акчикасинского сельского поселения от 04 сентября 2018 года № 35/1 «Об организации и осуществлении первичного воинского учета» на территории Акчикасинского сельского поселения» считать утратившим силу.

6. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.

Глава  администрации

Акчикасинского сельского поселения

Красночетайского района

Чувашской Республики

                       С.Н.Романов
	ВЕСТНИК

Акчикасинского сельского поселения

Тир. 50 экз.

	д. Акчикасы, ул. Васюкова, д. 49а
krchet-akchikas@cap.ru
Номер сверстан ведущим специалистом – экспертом администрации Акчикасинского сельского поселения И.Ф. Макаровой
Ответственный за выпуск:

С.Н. Романов

	Выходит на русском  языке

Акчикасинского сельского поселения

с

ВЕСТНИК

Периодическое печатное издание администрации Акчикасинского сельского поселения Красночетайского района Чувашской  Республики

13  апреля 2021 года

№5

PAGE
6